
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 16-10-2020- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee 
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc ::   ccoommuunnee ..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 60 del 16-10-2020 
 
 

 
 

OGGETTO: PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ECONOMICA PER LA 
REALIZZAZIONE DI LOCULI CIMITERIALI E DETRMINAZIONE 
AREE PER CAPPELLE GENTILIZIE - APPROVAZIONE 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno   sedici  del mese di ottobre, alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

MICUCCI MASSIMILIANO   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la 

Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 16-10-2020- pag. 2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso che la struttura cimiteriale, al momento, non dispone più di aree e loculi da 
assegnare ai cittadini che ne hanno fatto richiesta, pertanto intende disporre nuove 
aree per la realizzazione delle cappelle gentilizie e una batteria di 45 loculi 
cimiteriali a servizio della struttura; 

Visto l'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 (livelli della progettazione per gli appalti, 
per le concessioni di lavori, nonché per i servizi) il quale stabilisce che la 
progettazione in materia di lavori pubblici si articola, secondo tre livelli di 
successivi approfondimenti tecnici, in progetto di fattibilità tecnica ed economica, 
progetto definitivo e progetto esecutivo. 

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica (c.d. progetto preliminare) di 
"realizzazione loculi nel cimitero comunale" - intervento puntuale, predisposto dal 
geom. Pierfederico ZAMPONI responsabile dell'ufficio tecnico comunale, per un 
importo complessivo di € 115.000,00= così suddiviso:  

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI di cui €   70.000,00 

a1)  Importo lavorazioni €  67.900,00 

a2)  Oneri per la sicurezza €    2.100,00 

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE di cui €   45.000,00 

b1)  IVA 10% sui lavori €    7.000,00 

b2)  Spese tecniche (Cassa ed IVA 22% inclusi) €  28.200,00 

b3)  Contributo progettazione (ex art 113 d.lgs 50/2016) €    1.400,00 

b4)  Lavori in economia (IVA 10% inclusa) €    8.400,00 

SOMMANO A) + B) €  115.000,00 

e composto dai seguenti elaborati: 

EL.1_Relazione tecnico illustrativa 

EL.2_Planimetria dello stato attuale 

EL.3_Planimetria di progetto 

EL.4_Prime indicazioni per la stesura del Piano di Sicurezza e Coordinamento 

EL.5_Quadro economico 

Considerato che la localizzazione degli interventi indicati nel progetto 
soprarichiamato, nel vigente Piano Regolatore Generale, adeguato al P.T.C. e 
relative N.T.A., approvato in via definitiva con Deliberazione Consiliare N. 34 del 
29/12/2016, ricadono in zona cimiteriale. 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 16-10-2020- pag. 3 
 

Evidenziato pertanto che l'intervento in progetto risulta conforme alle previsioni 
del vigente P.R.G. e non necessita della preventiva acquisizione 
dell'autorizzazione paesaggistica ex art. 146 del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, in 
quanto tale intervento rientra nel punto A.21, dell’ALLEGATO A (di cui all’art. 2, 
comma 1) "realizzazione di monumenti, lapidi, edicole funerarie ed opere di 
arredo all'interno dei cimiteri" del D.P.R. 13 febbraio 2017, n. 31 
«REGOLAMENTO RECANTE INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI ESCLUSI 

DALL’AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA O SOTTOPOSTI A PROCEDURA 

AUTORIZZATORIA SEMPLIFICATA». 

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione del progetto di fattibilità tecnica - 
economica per la "Realizzazione di loculi cimiteriali e delimitazione aree per 
cappelle gentilizie”; 

Visti gli allegati pareri espressi dai responsabili degli uffici, ciascuno per la 
propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Per le motivazioni sopra esposte, con votazione unanime, espressa in forma palese 

D E L I B E R A  

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di approvare il progetto di fattibilità tecnica - economica per la 
"realizzazione di loculi nel cimitero comunale", redatto dal geom. Pierfederico 
ZAMPONI responsabile dell’ufficio Tecnico comunale, dell'importo 
complessivo di € 115.000,00 e composto dai seguenti elaborati: 

EL.1_Relazione tecnico illustrativa 

EL.2_Planimetria dello stato attuale 

EL.3_Planimetria di progetto 

EL.4_Prime indicazioni per la stesura del Piano di Sicurezza e Coordinamento 

EL.5_Quadro economico 

3. il finanziamento dell'opera attraverso la vendita delle concessioni dei 
loculi ed aree per la realizzazione delle cappelle gentilizie agli aventi diritto; 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore LL.PP. e Responsabile 
Economico-Finanziario di porre in essere tutti gli atti consequenziali necessari 
alla realizzazione del presente progetto; 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 34, comma 4, del D. Lgs. n. 264/2000; 

 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 16-10-2020- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 60 del 16-10-20 
 
================================================================ 

Alla Giunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ECONOMICA PER LA 
REALIZZAZIONE DI LOCULI CIMITERIALI E DETRMINAZIONE 
AREE PER CAPPELLE GENTILIZIE - APPROVAZIONE 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 16-10-2020- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI 
MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 20-10-2020 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 20-10-2020. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 20-10-2020 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 16-10-2020 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 20-10-2020 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


